PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА
от 9 июня 2012 года № 801-п

О присуждении ежегодной молодежной премии
Мэра города Омска

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановлением Мэра города Омска от 22 июня 2005 года         № 293-п «О ежегодной молодежной премии Мэра города Омска», постановляю:

1. Присудить ежегодную молодежную премию Мэра города Омска
за 2012 год:
- Антипиной Светлане Сергеевне − учителю русского языка и литературы бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска «Средняя общеобразовательная школа № 68» − за активную и результативную работу
в сфере развития и реализации общественно значимых проектов детского
и молодежного движения;

- Арковой Евгении Владимировне – руководителю образцового театра песни «Апельсинчик» бюджетного учреждения культуры города Омска «Дворец культуры Кировского округа» − за разработку и реализацию авторских программ и проектов в сфере духовно-нравственного становления подростков
и  молодежи;
- Бабаджанян Филомине Сероповне – режиссеру народного самодеятельного коллектива бюджетного учреждения культуры города Омска «Дворец культуры студентов и молодежи «Звездный» − за создание условий для интеллектуального и творческого развития подростков и молодежи;
- Москвиной Ольге Валерьевне – педагогу дополнительного образования бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей города Омска «Дом детского творчества» − за создание условий
по формированию социальных ценностей в подростково-молодежной среде
и реализацию общественно значимых проектов в работе по месту жительства;

- Широких Ирине Александровне – заместителю директора по культурно-досуговой деятельности бюджетного учреждения культуры города Омска «Центр культуры, спорта, развлечений «Береговой» − за результативное участие в спортивно-оздоровительных мероприятиях по месту жительства, пропаганду здорового образа жизни в подростково-молодежной среде;

- бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей города Омска «Центр развития творчества детей
и юношества «Амурский» − за активную и результативную работу в сфере интеллектуального и творческого развития подростков и молодежи;
- Бюджетному образовательному учреждению Омской области среднего профессионального образования «Омский колледж профессиональных технологий» − за создание условий в сфере профилактики негативных социальных явлений в молодежной среде, правовой защите и социальной адаптации молодежи;
- бюджетному общеобразовательному учреждению города Омска «Кадетская школа-интернат № 9» − за активное участие в реализации героико-патриотических и духовно-нравственных мероприятий для подростков
и молодежи;
- бюджетному общеобразовательному учреждению города Омска «Лицей № 25» − за совершенствование форм героико-патриотического воспитания детей и подростков, за создание условий по сохранению исторической памяти поколений омичей;
- Омской региональной общественной организации «Федерация фехтования Омской области» − за реализацию проектов и создание условий
для результативной социальной и спортивно-оздоровительной адаптации лиц
с ограниченными возможностями здоровья.
2. Департаменту по делам молодежи Администрации города Омска осуществить финансирование расходов на выплату ежегодной молодежной премии Мэра города Омска за счет средств, предусмотренных приложением
№ 5 к Решению Омского городского Совета от 21 декабря 2011 года № 468
«О бюджете города Омска на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» (подраздел 0707, целевая статья 7950300, вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд»), в размере 140 тыс. рублей.

3. Управлению информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации
и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра города Омска В.В. Куприянова.

Исполняющий обязанности
Мэра города Омска                                                                          Т.А. Вижевитова